
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO FINANZE E TRIBUTI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  154  del   31/12/2020 
Registro Generale N.  1397  del   31/12/2020 

OGGETTO : 
Corso di formazione per attività di orientamento alle competenze e
all'autoimprenditorialità. Determinazioni.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:

- che è intendimento dell' amministrazione di promuovere l' imprenditoria supportando la libera iniziativa dei
giovani e aiutando i portatori di idee innovative ad avviare nuove attività imprenditoriali sul territorio
comunale;
- che a tal fine si è pensato di realizzare un corso di formazione di orientamento alle competenze e
all' autoimprenditorialità realizzato da esperti del settore; 

VISTA la proposta di attività presentata dalla società The Qube (P.I. 03007450731 e C.F. 90217680736)
con sede legale in Via Verdi n.2  Avetrana (TA) e sede operativa a Lecce con la quale si propone un corso
di 7 gg di attività per un numero minimo di 10 e max 20 partecipanti;

RITENUTO opportuno attivare il corso parzialmente limitandolo, inizialmente, a due step di base ossia allo
Startup Laboratory  (Workshop imprenditorialità) della durata di 2 gg (10 ore) al costo di € 2.500,00 oltre
IVA  e allo Job Speed Date (giornata di incontri e colloqui con le aziende) della durata di 1 gg ( 8 ore) al
costo di € 1.040,00 oltre IVA;

Valutata la congruità dell' offerta;

 RITENUTO  di dover  impegnare  la  somma  complessiva  per  i due  step   di euro  3.540,00  oltre  IVA  al
competente  capitolo di bilancio e  di procedere  alla  liquidazione del compenso dovuto ad attività  espletata  e
previa presentazione di regolare fattura elettronica;

CONSIDERATO
- che  non vi è conflitto d' interesse tra la scrivente responsabile e l' esecutore del servizio di cui alla
presente;
- che, altresì, che per il servizio di cui trattasi, si è provveduto ad acquisire il codice (CIG) così come
appresso indicato:   Z59301232C;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto l' art. 36 co.2 lett.a), del D.Lgs. 50/2016; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000;
                                                                     DETERMINA

Per le motivazioni di cui in  premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1397 del 31/12/2020 - Pagina 1 di 3



DI AFFIDARE alla società The Qube con sede legale in Via Verdi n.2 Avetrana (TA) P.I. 03007450731
e C.F. 90217680736 l' attività di orientamento alle competenze e all' autoimprenditorialità attraverso
l' attivazione di un corso di formazione rivolto ad un numero minimo di 10 e max 20 partecipanti ed in
particolare delle due fasi di Startup Laboratory  (Workshop imprenditorialità) della durata di 2 gg (10 ore) e
Job Speed Date (giornata di incontri e colloqui con le aziende) della durata di 1 gg ( 8 ore) ;

DI IMPEGNARE in favore della The Qube  la somma di € 4.318,80 IVA compresa  per il servizio innanzi
descritto;

DI IMPUTARE la spesa di Euro  4.318,80   al capitolo 92  del corrente bilancio di previsione  2020/2022
esercizio finanziario 2020;

DI DARE ATTO che tale somma è esigibile nell' esercizio finanziario 2021.

                                                                             IL RESPONSABILE
                                                                                                          SETTORE ECONOMICO E  FINANZIARIO                            
                                                                                                                               

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1397 del 31/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1397  del  31/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

15322020 1 92 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       05/03/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   05/03/2021   al   19/03/2021

Melendugno, lì       05/03/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MACCHIA GABRIELLA F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1397 del 31/12/2020 - Pagina 3 di 3




